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974k közé egy uj szakasz fölvételét mm 
inditvánvozza, abban ii etette te Itatás 
elleni iutázkedtet javasolván. Többen nőitek
• tárgyhót, miután nt^on nehéz meghúzni
• határt, hogy hol kaádődik az etette te 
itette, mig végre Tina Kálmán módoeltötti 
Irányi indítványát, a a hát névszerinti axa* 
más utján, noha a belttgyministcr nem 
pártolta Tina Kálmán indítványát, lOyüfr 
val 51 elleniben elfogadta. £ sxavatáá joU 
tetteti! kteeljlk. hogy 258 képviselő 
volt tárol, kik közül igen sokan a folyosón 
sétáltak. — Julin* 31-ón a választó törvény 
megazülelett. A vita érdekesebb mozzanato- 
kát nem nyújtott. Majd mindegyik pontnál 
voltak módositványok, dobatok igen rövi- 
dódén iadokoltettak. A választási visszaélé
sek te ugatásokról szólódnál felszólaltak 
a szélsőbal köréből többen, Tisza Kálmán 
erélyes felszólalásban védte a 07. te 08. §tM- 
A 99-et a ház egyhangúlag kihagyta. - 
Aag. 1-én a tárt ülte főtárgya a háxazabá- 
lyukon eazközlendő módosítások megbctzé- 
lése volt. Tisza Kálmán előterjeezté azon 
módotiiványt, melyet javasolni akar s me
lyet már előtte való nap több képviselőnek 
megmutatott E szerint a pénzügyi elő tér • 
jiltteshet a bizottsággá alakult ház maga 
tárgyalná előzetesen s a pénzügyi bizottság 
az állandó szakbizottságok közül ki hagyat
nék. 3 nehogy ez által az ülések végtelenbe 
nyújtásáén* k, a házkomité a rendes nyilrá- 
noe üléoek mellett s azokon felül tartaná 
naponként Üléseik Indokait különösen az 
angol gyakorlatból mente. E módoeitvány 
eUen több kimerítő felszólalás történt És 
sok hűhó beszéd után maradt minden a ré
gióéi, mert az oeztály-ülteek kiküszöböltél-

. tok a divatból, hanem a pénzügyi bizottság 
az maradt. A képviselő urak türelmetlen
ségének tulajdonítják, hogy ezen fontos 
.kérdést o|y kevés figyelemre méltatták. A. 
nyilvános ülésben csak Pnlszky Ferencz be- 

. szélt a pénzügyi bizottság mellett, ellene: 
röviden te mérsékelten Tisza Kálmán te4 
Péchy Tamás, hévvel és erővel Schvarc 
Gyula. Ez a szónok igen ingerlő szavakat 
ejtett, de a fáradt jobboldalról feleletetnem, 
provocálbatott, mert a hál szavazni kívánt 
A szavazás összevissza ment s a pénzügyi 
bizottság nagy nehezen megmentette életét, 
Ugy esztendőre. Nem temették el, de csön-

vattak össze, a ml akkor fog történhetni, 
ha a képviselőkéi a törvényjavaslattal ttfé* 
szén elkészült.

—- A szerb kongresszus julius 31 én 
IX.ateho’icsía Prokop Dagysttbáni püspököt 
és román motropolüát* választatta karlovici, 
metropolitává; 54 képviselő közül hét 
Gmlosra te kettő Kengyclácra szavait 
Aá utóbbi átengedte szavazatait Ivacskovi- 
csínnak. Hét kongresszusi Ug távolt volt ' 
egy nem havazott. Ivaeskovioeíu választása1 
valószínűleg meg fog erődttctnl. A közön
séget igen elkeserítette, hogy román ember 
lón patriarkbávé választva ^ezáltal a szélső 
párt sokat vMzlctt. Megértei tteo esetén 
lvac«kovits ur installációja a királyi leirat 
megérkezése után tíz nappal, valószínűleg 
augustus 184n megy végbe. A kongresszus 
sajnálatát fiyezto ki, hogy Stojkóvics a ki
rály által meg nem erősittetett.

— A nagy-rőezoi gymnásium ügyében 
az év. tiszán inneni kerület jelen évi köz
gyűlésén Miskolcion már határoztak, te pe
dig az ország javára. A gyűlésen a pan- 
szlavok is megjelentek, azonban csak is a 
kis-bonti esperiMség szavazott mellettük. A 
pálma, mindenik fölött a derék szuperin- 
tendensl CzékiH Istvánt illeti, ki határo
zottsággal lépc t föl a nemzeli-Cgy érdeké
ben, s őszinte férfiúi szóval mondta ki azt, 
mit pozsonyi kollégája kimondani nem me
részelt. Czékus mintegy 55 éves, de még 
tejesen erőteljes s alig szürkülő férfin, 
megnyerő magyar arca. Czékus Sajógömör- 
ben született, Budapesten káplánkodott, ké
sőbb Vácon, Kecskeméten, Sajó Gömörűn, 
Dabsinán s végül Rozsnyón lett pap, a mint 
ilyen 1871,-ben választatott meg a pátens 
idejében magát kitüntetett MAday helyébe 
szuperintendensnek. Zsedényi E. a lista 
egyházkerület világi elnöke szintén hozzá 
méltóan viselte magát. Nagy lelkesedést 
keltett beszédében, mindenek előtt a pán
szlávizmustól elkábnlt nugyrőcei gymnásinm 
ügyét oly kérdésnek nyilvánító, melyben 
nemzetünk jövendőjének szive ver, mert az 
a műveltség, mely horgonyát hazánkban a 
magyar nemzetiségnek ellenséges mozgal
mak fenekére veti, mást nem akarhat, mint 
hogy a magyarnak sírjára a követ fektesse, 
és igy e kérdésben minden alkut kizáró ha 
tározótteággal - részre állani a gyűlés ba-

állaudó saékhelyc valószínűleg Bécslten lesz. 
A tőrök szavazatnak egyetlen kivételével, 
az osztrák kormány kezdeményéből eredt 
eme javaslat egyhangúlag elfogadtatott és 
remélhető, hogy annak ki vételé az egészségi 
viszonyokra * az emberiség jólétére'áldásos 
eredményt fog sziléi.

A nemzetközi mag- te gabeavásár aug. 
3-án reggel 8 órakor nyílt meg az Vj-világ 
helyiségeiben. Strasser,.á rendező bizottság 
elnöke rövid beszéddel üdvözölvén a kül
földi vendégeké ’’*rtal György hosszas te 
velős szónoklat^. ztc örömét a nem
zetközi gahnavnsúr létrejötte fölött; kifejté, 
hogy kereskedelmünknek kötelessége szolid 
eljárás által még inkább megnyerni a kül
föld bizalmát * ígérte, bogy a kormány 
ez irányban teljes erővel támogatni fojjja. 
Ezután Ráth Károly fő|K>lgármestcr a fővá
ros nevében üdvözölte a vendégeket, kie
melvén, hogy Budapest főváros közönsége 
jól tudja, hogy ereje és fölvirágzása Icg- 
fökép az ipar és kereskedés virulásától 
függ s ezért a főváros folyton figyelemmel 
is kíséri ezeket; végül hangsúlyozta a gab- 
navásár fontosságát. Kamcrmayer Károly 
polgármester szintén a főváros nevében szólt 
s kiemelő, hogy a hatóság jelenleg is azon 
fáradozik, bogy a kereskedelmet gátló ter
heken könnyítsen; ezért tartatott közelebb 
az euquéte-tanácskozmány is és most ko
molyan célba vétetett a közraktárak ügyé
nek megoldása. Ezen megnyitó formaságok 
után kezdetét vette a tulajdonképi vásár, 
mely a kert lombos fái alatt nagy élénk
séggel folyt. A vásárra megjelentek száma 
körülbelül 15<O főre tehető, s a külföld 
ugy mint hazánk minden vidéke gazdagon 
van képviselve. Az idegenek számára nyi
tott vendégkönyvben már reggel kilencz 
órakor a főbb külföldi gabnapiacok rnindc- 
oikéből olvashatók valánuk a legismertebb 
cégek, igy különösen számosak vannak jelen 
Bécsbó). Münchenből, Stuttgartból. Ulmból, 
Romaushornból, Prágából, Stcttiuből, Drez
dából, Brünuből, Hamburgból, Salzburgból, 
inig a magyar vidékek közül a ncvezctcsb 
gab na termő megyék mind annyian nagy
számú kereskedő cégek által vannak kép
viselve.

is tudva lérő dolog, á- fájdalom: — mennyi 
kizsákmányolja a totszvágyók erszényét —• 
még századunkban is —- a különbnél kü* 
lönbféle bajszakál-növesztő , legújabban fel
talált3 ;uz eddig használtak közt n legjobb4 
• „Európáéak minden orvosi tekintélye ál
tal legjelesebbnek nyilvánított4 * a jó ég 
tudja minő epitbctonokkal ellátott méreg
drága semmit sem érő szerek. — Nem csu
pán a szokás és divat volt befolyással a 
hajékitésre, — hanem a műveltség bizonyos 
fokán álló népeknél a haj bogy é* mikénti 
viselésének politikai jelentősége volt. — 
Igy Cicero Idejében az ország legfőbb hi
vatalnokai lépcsőzetesen felfelé m nő hajat 
hordtak. — A görögöknél a bosszú baj a 
szabadság jelképe volt; e a tigyereseknek 
csakis midőn nagykorú lön, vágatott le hoauu 
baja s áldoztatott Apollónak. — A germá
nok s fraukokuál a hosszé- haj a királyi 
méltóság egyik jelvénye volt. — Őseink is 
rendszerint hosszú hajat viseltek, s őzen 
szokás még most is divó a köznép közt. — 
A germán-kelt népeknél a hajúak le nyírása 
a legnagyobb gyalázatnak tartatott.Rá
gós-régen keleten a kopaszság a legnagyobb 
gúny tárgya volt, Elizeus próféta után az 
ó tcstamentóm beli pajkos gyermekek csu- 
folódva kiálták: ^jőú fel kopasz! jöjj fel!* 
A baj színére legnagyobb befolyása a kor
nak és égaljnak van. — A gyermeké vökben 
a haj rendszerint igen világos, s a férfikor 
bán éri cl legsötétebb színét. A dél égető 
napsugárai szintén- barnára festik a hajat; 
a négernek koromfekete haja van, míg el
lenben az éjszaki lakóknak világos, — hogy 
a leghidegebb égalj lakóinak fekete a ha
juk, ennek egyedüli oka, bogy ezek haju
kat avult halzsirral kenik nagy mértékben. 
A hajnak szokatlan színe s szinvegyUléke 
nem tartozik a nagy ritkaságok közé: igy 
egy loudoni- orv sí folyóirat egy nyolez éves 
lánykáról tesz említést, kinek feje egyik 
részén bosszú sxénfekete, a másikon ellen
ben szőke haja volt, azonfűlül arcza és tes
tének jobb fele barna, a bal pedig hófehér 
vala. Doliíus Londonban egy oly embert 
látott, kinek baja mindenféle szint játszott. 
A bányák közelében dr. Koméi te Ekhold 
többször láttak zöld és kék hajú .embere
ket; ez szerintük a báuyábóli kigőzölgés 
szüleménye. A baj simasága, puhasága te

ditettek neki- izafi kötelessége.
i — A főrendiház tagjainak már szét- A nemzetközi egészségügyi értekezlet, 
kÜdetett a választó tjavaslat. A tagok közt melyet Andiássy gr. Becsbe összehívott, már 
nteaelyak a Qavaslat módosítása mellett bezárta üléseit Az utolsó ülések folyamán 

r vannak, a mindenek felett a választói dün- sikerült művét egy határozattal mogkoro- 
lifikációból a 20 és 24-ro akarnák szorítani názni, mely ércnél tartósb emléket biztosit 
A jogügyi bizottság tagjai egyébiránt még számára. Ezen határozat egy nagy nem
nem nyilatkoztak, sőt még ülésre sem hí- zetközi vésziroda felállítását illeti, melynek

Vegyes. sűrűségére az égaljnak van roppant nagy
befolyása. A legszebb göndörhaja a néger- 

Az emberi hajról. Tagadhatlan, bogy nek van, ez semmi egyébnek sem fulajdo- 
a bajra mint az emberi test ezen legszebb nitbató, mint a fej erős kigőzölgésének; a 
természetadta ékére a legrégibb időktől tapasztalat mutatja, hogy a fej erős kigó- 
fogva minden szép nagy gondot fordított, zőlgtee, kivált, ha ezt a minduntalan fe; 
- Hajkenőcs, bajolaj, a a bajfestő szerek jen lévő főveg nem engedi eloszlani, a ha- 
már az ősidőkben nagyban szerepeltek. Az jat igen puhává teszi s felgöndöríti; innét

( észrevette Stuczlit, s minthogy Stuczli minti az összetört pipa árát kellett két forinttal 
eb (Minnieke váltig állította, hogy csak megfizetni, a kocsiról — Stuczli miatt — 
ebecske) a „fennálló üzleti rendszabályok leszállói és családostól Palotára begyalogolni, 
értelmében* lóvonatu kocsin nem utazbatik,; A fiatal embernek, — ki melesleg le
tt Keichmann család Minnicke kérelmei <la-ifiycn mondva, igen csimm és elegáns kül- 
czára, kénytelen volt a szívtelen conducteur ®évcl bír, —• a szép Minuieke egy hálás 
kívánatéra a kocsiról leszállani. tekintettel köszönte meg pártfogását, köz-

Tanakodtak, mit tegyenek Stuczlival, vetítését, sőt néhány pillanatig rajta is 
A múlt bét * vasárnapja egyike volt a Minnieke találta ki bogy mit, begöngyölték nyugtatta igéző kék szemeiti

legszebb nyári napoknak, egészen olyan, egy nagy kendőbe s F'rlczi kezeiben mint) Kcicbinaunék jó ismerősüket nem ta- 
milyct Mátyás ur óhajtott, no de nem is valami élettelen bárány vitetett illetőleg • Wtdk^ottbon, a falu másik végén lakó jó 
ok nélkül, mintán még szerdán elhatározta, csempteztelett be a legközelebbi lóvonatu 
hogy e vasárnapon családostól Palotára e kocsiba.
közeli faluba fog kirándulni, meglátoga- De óh végzet! midőn a kocsi befordult 
tandó egyik jó ismerősüket, kit — ngymond a Zrínyi előtt a kerepesi útra, akkor vette 
— tiz éve hogy nem láttak. észre Keichmann, bőgj’ ők a város erdőbe

Reggeli nyolez órakor már az egész.s nem az Újpest-Palotára közlekedő koraik 
család reiae-fertig volt sReíchmanné, Fritzi egyikére ültek fel.
fiacskája s Minnie leánya folytonos nevette Ismét le, majd nehánj’ perez múlva 
de még Stuczli a kis öleb s Minnieke kod- másik kocsira szállottak.
veneze is folytonos ugrándozása által ősz-; Már e«ak mint egy ncgyedórányira 
tozótt a családfő e kirándulásuk fölötti l voltak Palotához, midőn Stuczli nem All
űrömében. • - hatván ki tovább a kendő kényei metlensé-

Mcgindultak, * félórái séta, még pedig geit, azzal egvütt kiugrott Friczi kezeiből, “ ^'.kdleme. „Un . mennyiben ee.k 28-! "ktaben eg>- úri ember . nivnr

« or.Up.trn, PÍP*< egy asszonyságnak pedig
MdayAl^i kípruelbnké er4brindjaibnn’)Je jion pj||Mnaltmu, midin a lóronatd ko’ ‘“,m* melyet legalább vagy hn.i

»‘yn6ak politika, .jir, w Martak nini jntott eetíbe a gon- f«j'« «r*8 
• -Mk eXt .emmialtette.

-------- -------. , Támadt erre zaj, lárma, fenyegetődzés, 
. h -7“ Szaladj Friczi, mond az apa, és mely — tekintve a debattirozás feletti élénk 
n<L friczike félóra múlva a bezárt szoba kai- voltát — alig ba ném végződik Reicbmannra 

- - ---------------------------- - ’ i±«Sc!t nagyobb kellemetlenséggel, ba egy fiutal
ember közbe nem lépett, és a károsult asz-

•*<pArn»7Q n mohói Un scnki Mm k»v*nkozik a törá-|
, lUlGótt a lUVadUőUUL uk6i közül egy-egy vasár te ünnepnapi: 

Relehmann ur kirándulásai. k>Hn<loU»árl .uuyir. mint Reichmmn 1M.I 
. - „ ... , ' . . tyás uram, a Józsefvárosban bárom báz tu-|

loacgic.jw wu A „BtrauuuHw u kefekötők prototypje, kinek „élvezete*'* ki-l 
ember előtt, ezt mindaz, ki a főváros gőz- r "
köre s porfellegében csak egy hétig él is, 
nagyon jól tudja te érexi, budapesti em
bernek 1—2 órányira a Rákos sivatagától! 
Imi, bol tiszta, balzsamos illatárral telt 
léget szívhat magába, természet alkotta fűben 
bererésxhet, bol filemile csattog, kakas ku- 
koríkol, a kolomp andalító zenéje hangzik, 
vagy a rántott csirke, borjú szelet, ngorka 
sáléra s ehez hasonló egyéb eledelekre az 
étvágy s ennek kielégítése után a szomj 
fokozott mérvben jelentkezik, oda a fővá
rosi embernek kirándulni ép oly kedves 
dolog, mint------------— TAzár Ádámnak
a kormányt interpellálni, vagy Csanádynak 
philíppei Polít ur országgyűlési beszédeit 
helyesléssel kisérni, megéljenezni

A kirándulás budapesti ember vágyai-j 
nak sorozatában körülbelül az, mi egyik 
„financz kapacitit*-ünk, journalistánk és,

rándulásai közül a legutóbbit elbeszélem.

-- összezúzta, meg-

“ nr*k b,Wrj*ib,n'beérni elfelejtette. ” 
oevtozó nagy férfiúnak a neve. i J

Kirándulásért fővárosi ^ember -
napi vagy hetí munkáját bevégezte, - ugy ’ciJkZ\ \ kisséösnöznzottorrai*- 
kívánkozik, mint ----------- .szarvas a hú* dás közben történt elesésével szonett —
patak,* mint Btsmark egy újabb öt mii- visszatért a várakozókhoz.
[iárdayi sarex, vagy ------ — Aoslria ba- f.........................

barátját ment ez feleségével együtt meg
látogatni, Reicbmannék utánnu mentek, de 
de olt meg kérdezősködteükre a cselédtől 
azt nyerték válaszul, hogy „az urak mind
nyájan Újpestre mentek mulatni.4

Reicbmann te Reichinanné akkor 
kissé elfáradtak s egy-egy kényelme* szé 
kért szintúgy vágytak, mint a terített 
tál után, melyet bogy Mátyás ur nem a jó 
ismerősüknél — mire számított — talált 
fel, ezen ő nagyon, de nagyon sajnálkozott.

A palotai erdőcskében lévő „vendéglő4 
nem volt messze tőlük, legfeljebb jó ne
gyedórányira, Heichmanné indítványára te
hát oda ment a família magát kipihenni, 
és — miként Minnicke mondá — valamit 
magukhoz venni.

Reiebmanné, Friczike és Miunieke he
lyet foglaltak s midőn Mátyás ur a székére 
szinte leereszkednék, ez a kétszázötven 
fontnyí súlyt meg nem bírta s darabokra 
máliott szét.

Mátyás ur összcszidta------------a fe:
leségét, minek hozta őtet ide, azután kike-

mar

asz-

Elhelyezkedtek az éppen jött lóvonatu uonyságot te urat nem csitította, vngcsz reptetett magának egy erős széket, ráült, a 
_ jkocám, de alig történt ex meg, a eondacteur telte volna, igy azonban Mátyás urnák csak megparancsolta a levest.



ván az, hogy az orthodox zsidók közt, kik 
a-vallásos törvények parancsa folytán fejü
ket fotyiod födve tartják, találtatok a leg
több göndörb^já ember. A hajzat az északon 
lakóknál szabály szerint dúsabh miül a dé
lieknél; a baj finomságára nézve azonban 
az ellenkező áll. Az emberi hej ereje rend
kívüli. .Már Luctantius említi, hogy Róma- „„„„„ 
leányai, midőn a gallok a hétbalmon épült! |R vgy Vén as«nu\ » ott hitegette az em- 
várost megszállták s erősen ostromiák, ha- bőröket, hegy ö jóstió, de külöuös.m a tót
jukból köteleket készítőnek, s ezek sege lel- Vgjt ismeri meg mimljirt, akár mily régen 
mével vontattak a nehéz dobó eszközöket |opoU j, Ezt leghamarabb clhitték neki a 
rendeltetésük helyére; hasonló eseteket l‘lu-jjegyző, az árendás zsidó, meg egy jómódú

azonnal elvágtak a Uayú kötelét, » mentek* Pualarablaa. A Zágráb és Verbovccz• havi sürgönytorgaluiu tehát 822 számot tesz, 
vissza Szeged felé a fináncxokkal, míg a közt -'közlekedő szekérposta — mint hz mely 314 frt. 7A krt. jövedelmezett.
partról a escndlegények kedvükre fenyő-taAgr. Zeitung" jelenti jul. 29-éu délután. A nzirákl járó.** összes néptanítóiéi 
gették »' hajót. I'tközbeu szárazra tették a kiraboltatott, s auuuk kocMtu, 4 gyermek! kör jegyzői a megyei tanfelügyelő űr által 
tiuáqg&.'kat hanem mire Szegedre értek, a atyja megöletett. Mini a nevezett lap em-íjul. 22-re Szítakra hivattak egybe, a tör- 
távinL már elvitte hírüket: s ki uém ke* liti, a zágrábi adóhivatalnak egy kfildemé-jvényhozás által behozott uj mértéknemek 
rillhett k. a mi MZ Imnkra prcde«tiuálva volt, uyc 10.000 frttal, s még egyéb pénzküldc- ismertetése czéljából. Bizonyára voltak töb-

Jównő Fertőe*Almáson (Ugocsa) Imái nrény is a rablók martalékokul A rízsgá ben a behivottnk között, kik már OpfZor- 
• -—.......... lu.-...,. .... lat folyamatban vau. galmuk folytán sajátiták el az c teréül

tk—« —‘. — 4 — I* II t < t nliiLaf il.i ninbiinV som vnli rttf nlrPelrolcunifnrr.tat találtak Kükülló tudni valókat, de cxekuck sem volt okuk 
határon ugyanis megbánni, bogy megjelentek, Chikán Mi- 

és >4ógóláb- nevű 
már régóta ismert 

tarch és más ivók is említenek. Bartbolni ^azda Ezeket tehát fctazóllitotta \ vén asz- • általuk „égi földinek nevezett föld tan, 
(epist. 67) egy oly egyénről tesz em ülést, sxony, számítsák össze mennyit loptak el már ft mehet ők meggyujtuttak, s nála tengerit, videu kifejté a tizedes rendszert, megun

vármegyében, a k.-»Arosi 
az úgynevezett „Elö:áb4 
földeken a falubeliektől

ki bosszú kaját egy fél mázsás ülővashoz tőlök. Az Összeg 120 írtra rúgott. Most a 
köté s azt JÖlemelé. Hogy a hajiióvta igen tolvajlátó asszony egy százas, és 2 db. tizes

burgonyát slb. főztek. — A dolog felől 
előbb azt hitték, hogy itt is, mint llázuáu

hály tanfelügyelői tollnok urnák szakértő 
és tanulságos előadását meghallgathatni. 
Mindenekelőtt a gyengébbek érdekében rö-
— •! t.JA-tat 1~_ ______ 1_______ a _____________

gyanizá n tizedes törtekről tudni valókat, 
s ezek végeztével mutató be az nj kulön-

gyors, az tudr* lévő dolog; mindazonáltal baukjcgyct kért, mi neki átadatván, avval kéuhydrogcn gáz fordul elő: az újabb uyo- böző mértéknemeket, minden egycMel gya-
a tapasztalás bizonyítja, hogy ha eléri bősz- ogy MZObiba zárkózott, azou kijelentéssel, 
színak bizonyos netovábbját, nem dó hess- g rtra hossza előtt senki háborgatni 
szabni. Bertkold német tudós azt állítja, L 
hogy a haj nyáron át, nappal és a fiatal'ímberek nem győzvén már tovább várni, 
korban/gyorsabban a jobban nő, miül télen, ttI ajtót a a banyának terraészc-
éjjel s az aggkorban; u rövidre nyírt haj tesen hUlyt helyét lelték. Húsz lovas legényt 
előbb nó meg, mint a hossza, a szőke pedig unna küldve megkapták aztán a 4-ik fa- 
gyorsabban, mint a barna. Az emberi hajrában. A pénzből még ekkor csak 4 frt 
alkotása valódi remekműven természet ke-,hiányzott 
Ztl°ck. Aetna kitörni kcntül. Cutaniából

Elkésett lefoglalna. Győrött pár aap ;^^ at „Augsb. Alg. ZU4*nak: „Az Aetna 
előtt egy szegény ember oly helyea akart> kitörésének ismét előestéjén állunk. Május 
megfürdeni a Rábában, a hol ez a mulat*Európa legnagyobb tűzhányója szokat- 
ság a járókelők miatt meg van tiltva. Mi-;|an tevékenységben van, miután 5 évig szü- iuaü.. liUníb Aiini ,,|.1,ULfciliálvhíA»röPi>í ..........  J”'--------
döa már emberünk a vízben volt, oda rohan QeteU voIn5U« süvcglri taldr buzgón ta- clők’rjcszté|t .... . <-á-én ugyau-
e?y hajdú, bogy a tilalmat áthágni merész- uQimányyxxa a tűzhányót jelenlegi állnpo- általános 
löt megbüntesse. Azonnal le is foglalta ru- ^an s csaknem bizonyosnak állítja, hogy 
háit, mielőtt azonban a lefoglalást tudtára g készülő kitörés igen erős lesz, 
adhatta volna neki, a szerencsétlent a víz 
elragadta s oda is veszett • <

-a Holhschild egy levele. Egy párisi Cgy 
lap szerint valami njabb Cagliostro ezen 
ajánlatot tévé Rothscbildnak, hogy |>otom 
10,000 frankért százbuszonhét évre nyújtja 
el élete fonalát Rotschild erre így telelt 
„Uram'. Napról napra a legfurcsább levele
ket kapom. Sokan érdeklődnek irántam/ 
Az egyik azt Írja, megöl, ha 100,000 fran
kot nem küldök neki. A másik egy hatodik 
érzéket szerez, ha segélyezem. A harmadik 
Jertzsálemi királylyá tesz, ha 100 milliót 
adok neki. Én mindezekre semmi különb
séget sem teszek, és valamennyit arra ké
rem, hagyjanak békében.4

» Elesent flaánezok. A makói kapitány
ságot e napokban arról értesítették, hogy 
Szeged felől egy hajón dugárukat visznek 
a városba, pálinkát a más effélét. A (inán* 
ezok ott várták már a partou, s amint ki
kötött a hajó, egyszerre beleugrott három. 
A kurtások (így nevezik ott a dugárusokat)

mosások azonban kideriték, bogy ott petró
leum forrás van A területet 

szabni. Bertkold német tudós azt állítja, Qü^)erje. kiszabott idő eltelte után az' birtokosoktól már ki is vette 
hogy a haj nyáron át, nappal és a fiatal cmberek nem győzvén már tovább várni, tőkepénzes.

Hirek.

A „b.-gvurinaH polgári 
egyletének f. 1874. évi augnstus hó 30-án 
délelőtti 9 órakor, a U.-gyarmati városház

korlati méréseket is tevén. Hogy napunk 
az oda való t még emlékezetesebb legyen, Wollncr Mór 
egy moldvajsziráki tanító több növendékével igen sike

rült gyakorlati tanítást tartott ugyancsak e 
j mérték namekkel. A méterreudszerhez tar
tozó eszközök, melyek Hopp stuttgardi ta
nár készítményei, tanfelügyelő urnák intéz- 

/ kedéséből a vanyarczi ev. iskola számára 
ujándékoztatlak. 'I útfelügyelő ur ő nagysá
gának, Chikáuy Mihály és Wollncr Mór 
uraknak hálás köszönetét mond a járás ta-

öiiNCgrlyzó

ölíMermében tartandó rendé, ktlxgyUIÍtónek nitói 110vé|M!B é, 11)cgllizitól<i| 0 . x t r o . k .
tárgyai:. Az évi Uzlotjeleutéx. A zárszáml.i 
és mérleg végleges vizsgálata. A választ*

Lajos vanyarczi tanító. — E hírrel kap- 
icsolatban megemlítjük, hogy B.-Gyanualon

clölerj.«te|t java.htok, Ax egyik Cb’ikL MiŰiJ'tóp 'ktaŐÓX
<« igeiKató vílattti.üny,o|6|, Urlol, ,1^^ „ ni u,értékrend-

cgy harmadának és ellenőrző bizottmány iBi(?rr5j
í.Jl n ... , h ...... f'10"?11 vi’ionlugw. .zólöbMggeli megvij S1|uéMeink a hétre, a követkwó
ErdrkcN pör áll most a berlini tör* lazxtáaa. A számvizsgáló bizottmánynak vi- darabokat tűzték ki: Vasárnap augttitas 

vényszék előtt. Á tényálladék a következő: szmilsgos szótöbbséggel megválasztása. Az,9-éu „Ripacsos Pista dolmánya,4 legtriabb 
cgy odavaló gyárigazgatónak, ki typhusbau alapszabályok módosítása tárgyában leér óuekcs népszínmű Rákosi Jenőtől. Kedden 
betegepett meg, az orvosok vérbcömlesztést kezelt ministeri leiratunk tárgyalása, ta- aQ.í»U8,lus 1 , t'u hősi halálának negyed 
tanácsoltak; mire az igazgató azon gyárban gok által tett indítványok a* közgyűlésenI sSe^ 
alkalmazott fiatal munkást rávett a szüksé- c*j<k akkor tárgyalandók ba írásba foglalva véd lálwrozás, rogy a martinai táblablró,4 
ges vér qnanlum oda adására a ezért neki a közgyűlés előtt legalább 15 nappal az népsziumü Északy Károlytól. Szombatig a 

| állítólag 100 tallért ígért. A vérbeömlesztési elnökségnek bcnvujtattak s ha a köxgvű »«mház zárva marad Ördög pilulái élőké-* - • ---wg
.0 ™uípe/ug .X iudi.^ urgy..
lását kívánja. Azon részvényesek, kik c HBetyár kendője.- 
Közgyűlésen szavazati jogukat gyakorolni -------

,operatio végrehajtatott ugyan, de nem hasz lésen az indítványozón kívül legalább is n,jall* Szombaton augustus lő-én
nált semmit, mert az igazgató még is meg
halt. Miután az elhunyt igazgató örökösei 
csak 10 tallért fizettek az illető munkásnak 
a vérveszteségért, a munkás a megígért óhajtják, részvény igazolványaikat az inté-| 
Összeg többi részéért pört ind’tott. —. Most ^et hivatal-helyiségén B. Gyarmaton, angus-t 
kíváncsian várják, mi lesz rége a pörnek. tus lóéig délelőtti órákban elismervény , 

Egy roppant nagy lábú úri ember mellett letétemcnyezzék. i
fénymázoltatta csizmáit nenj rég Berlinben A helybeli távirdahivMlalban -jtfűü’ 1 
egy nyilvános csizmatísztitó helyen. Mind- hóban feladatott 18 állami, 377 magán és 1 
két csizma az illető ur lábán volt így ment ö távirdaszolgálati sürgöny, vagyis összesen 1 
a tisztítás. Az egyik csizmát már kifénye* 400; érkezett 14 állami, 349 magán, 59 
sítvén a szolga, így adá értésére az urnák, távirdaszolgálati, összesen 422 sürgöny, eb 
hogy már most tartsa oda a másik lábát, bői helyben kézbesittetett 334, postával to- 
„Kérem alásan, cseréljen ivaggont.4 vábbittatott 9, küldönczczel 20, — a julius

Gabnaárak.
B.-Gyarmat városában 1874. évi augast. 

7-én tartott heti vásár alkalmával: l póza, 
mérő Tisztabuza 5 frt — kr., 5 frt 20 kr. 
Rozs 3 frt. 40 kr., 3 frt 60 kr. Árpa 2 frt. 
60 kr., 2 frt. 80 kr. Zab 2 frt. 20 kr, 2 
frt. 40 kr. Knkorícza 5 frt. — kr.

' Felelős szerkesztő:
HarmoH Gábor,

tyámst, engedné meg. hogy másnap jöhes 1 egyszersmind a nem felsőbbségének jele 
sen cl azért. mindegyik annál többet élvez cs tűr, ameny-

És .Minniekc — oly hévvel pártolta nyivel felébb emelkedik a lények sorozatá- 
v:— ... »...«« hun, az az, amennyivel • tökéletesebben él.

Az állatnak több a szükséglete, mint a nö
vénynek, a lónak több mint a csigának. 
Az emberek között is a miveltebb többfélét 
kiván, mint a vadon fia. Ezen szükségletek 
melyek az ember hármas rendeltetésének 
felelnek meg, ki akarnak elégittetni. Azért 
bátran lehet állítani, hogy a szükségletek 
azon szenvedések által, melyek ki nem elé- 
gittetcsöket kísérik, és a jólét reménye által, 
mely kielégittctésöket követi, nélkülözbetlen 
serkentői az emberi tevékenységnek.

A személyes érdeket szinte a szükség 
szabad és felelős, társas és tökéletesedhető szüli. Némely bölcsész mint Bentham. min- 
lény. — Ezen élet és lélektani definitíó ina den csclekvény vezéreszméjét csupán ebben 
gában foglalja mindazt, ami az omber testi i kereste. A személyes érdektől azonban meg- 
és szellemi megélhefésénelrfeltétele.— Aki ‘ különböztető az önzés. Az első a szerves 

ucr iuiywu Am»uiv»viv, « v o»v» mv.u JV. ezen szempontokból tekinti az embert, az, lényektől elválaszthatlan ösztön, az ember
emberre netn egyszeri hosszasan nézett,—1 Nagy zavarban volt Rcichmann, hogy az emberi cselek vények megbirálásában nem nél, valami magasabb jellemzés ölti a meg- 
Friezike az erdőbe ment madarászni, Heich- ’ nincs elegendő pénze a zavarát még fokozta le«z tulszigorú; inkább ezen cselekmények 1 fontokénak, erkölcsíségnek sőt kötelezett
manó, a felesége és Minnicke pedig akug- a piuczér az által, hogy egy sokat mondó, származási alapokaira lesz figyelemmel, és ségnek, melyet a vallás elítélvén ai vl- 
Hzást nézték; e közben Stuczli éppen azon pillantást vetett Rcichmann órájának kerék- sokszor kiengesztelődik azon bűntettekkel, csüggedést és öngyilkosságot, szentesített, 
pillanatban talált a kégli pályára ugrani,'kötő nagyságú arany lánczárn. i melyek az ember élet föltétele miatt követ* TÚdőn a reményt tévé azon három nagy
midőn egy tímár legény herculesi ' erővel! Zavarából kimentette fiatal emberünk, tettek el. -- erkölcs egyikévé, melyet buzgón ajánl.8te-
Ifikött, golyója Stuczli egyik lábát ketté * kölcsönözte neki a hiányzó két forintot. P— s“ —aha..——i. i—*---- ...ai.,... a-.ul ..Aii.ni c.

törte. _ ____
Minnieke elájult, s midőn magához bérünk kérelmére, — melyet egy kis bor- lebbről az emberi léuy eme difinítiójával 

tért, a fiatal ember maga melleit s általa ravalóval támogatott, — a condncteurnak 
Stuczli törött lábát bekötözni látta.

A fiatal ember tava, vagy jobban 
mondva szive, akkor már alig ba volt csen
des, minthogy Minniekc nézésének hatása 
alatt alig tudta e szavakat is „ah kérem, 
oh kérem!4 odadadogui, később azonban 
megjött a bátorsága s kérte Minniekét, a 
kedves mamát és papát, engednékmeg, hogy

A pinezér szaladt a haragos ur paran
csát teljesíteni s egy pillanat alatt kezében 
a négy csésze levessel tért vissza, midőn 
azonban a csészéket az asztalra helyezné, 
Stuczli a lábai közé keveredett s ennek 
következtében a pinezér olyat botlott, bogy 
mind a négy csészének tartalma Keicbmanné
asszony vadgalambszin m újdonatúj selyem- íStuczlit, karjaiban ő vihesse haza, 
ruhájára ömlött. Megengedték neki, s egyszersmind ké-

Mátyás ur összeszidta------------51 in-1szttlődtek a visszamenőidre
nieket miért hozta magával Stuczlit, az Az első hívott pinezér számolt sa kontó, 
anyagi baj és kellemetlenség okozóját. — beleszámítva az eltört szék árát is — j

Minniekének fájt apja szigora, köny-jöt forint körit! járt; Reicbman elővette 
nyezni kezdett, s könnyezése talán sírásba pénztárezóját csak hárum forint tolt benne, 
is átment volna, ba meg nem látja azt a ő sohasem szokott magával vinni sok pénzt, 
fiatal embert, ki a lómnatu kocsin párt-! legfeljebb annyit, mennyit hnsz év óta min- 
jókra állt, a szivar pipás urat és virágos den vasár és ünnep nap visz magával, öt 
kalapu asszonyt kiengesztelte s a ki most forintot, a ez {pwxcg ma Is elég lett volna, 
egy hozzájuk közeli asztalnál foglalt helyet, ha „az az átkozott Stuczli------------ szí-

Ebéd után, — mely alatt a fiatal em- var pipa, — — - szalmakalap------------
bér folyton Minniekérc, s ez viszont a fiatal í és rósz szék esete közbe nem jő. 
emberre netn egyszeri hosszasan nézett,— ' V

Kiss ur kérelmét, hogy az — — — más
nap arra kérte nrambátyámat, akkor fizesse 
vissza a két forintot, ha majd tizedszer 
vagy huszadszor jön el házukhoz, a midőn 
is a kölesön kamatai fejében aligha nem 
Minniekc kezét fogja kérni és elnyerni.

S—r .1-1.

TYPUSOK.
1 r t n 1 í o r v n t h Danó —

\ (FoljrUtta.}

Az Imbcr szükségleteknek alávetett

Hogy mi is méltányosak legyünk typu 1 mélyes érdek nélkül nincs sem erkölcsi ha- 
A lóronatu kocsin ez úttal fiatal em- saink megbirásábnu, jöjjüuk tisztába köze-[ táskör, sem előrelátás, sem munka, sóm 

megtakarítás, sem fölfedezés; a mivelődém 
uélktlle megakad, s maga az élet is meg
szűnik. Az önzés másokat áldoz föl önmjp 
kának, a az embereket eltávolítja egymástól. 

(Folyt, kftv.) 7‘*

Az ember tziiktéglefeknek ran aláretre. 
Stuczli törött lábát bekötözni látta. nem volt kifogása Stuczli ellen, s Reich- A szükséglet mintegy alapja természetűnk'

— Köszönöm, nagyon köszönöm, rebegémanék minden njabbi baj és kellemetlenség'nek. Nélküle bajos volna bármely érző lény 
Mimidre, s oly bűvösen, mélyen tekintett* nélkül értek haza, hol Mátyás ur a köb életét megérteni. A szükséglet kétségki vili 
a fiatal embernek szemébe „mint csillag a csönt azonnal viasza akarta fizetni" cinbe- nyomasztó kényszer, de azért senki sem 
csendes tó vizébe. jetinknek fizetni, ez azonban kérte urambá* fogja tagadni, hogy a szükségletek sokasága r>‘



M i cl <* € & s <* te-

gyermekjegy földszintre 30 kr.

B.-gyarmati színkörben SZUPEB KÁBOLY színtársulata által szombaton augusztus hó 15-én utolsó előtti1 előadásul 
felemelt helyárakkal itt először adatik :

1. Bam ayógyi 
Z Egy völegifcr 
X Martain orra

OSÉFLÖGÉPSB Egyike a legértékesebb találmányoknak a mezei gazdákra, azon cséplőgép, mely két ember álul hajtva 
egy óra alatt annyit csépel, mint három cséplő egész napon át. -Minden gabnanemet egyenlő jól csépel, hogy egyetlen mag som ma* 
rád a *^<pában, de egyetlen sem zuzatik össze. Megrendelési ár 130 frt. a vasúti állomásig ingyen szállítva. Németorságban ezrivel 
van o gép elterjedve, de a környéken már számos talál tátik. Megrendelések 1*11. .’Vlu.yliai't ów tltrxiL jó hitelű ezóghez a 
MUjua melletti Frankfurtban levél utján is eazközölhetők.

Whgtobfrithstd ós gyári áron kapható ANINGEB testvéreknél B.-Gyarmaton.

Helyek ára: I. rendű’ zártwák 1 frt. IT. rendű zártszék 80 kr. Földszint GO kr. Katona 
Karzati zártszék 40 kr. Karzat 30. kr.

gy Jegyek előre megrendelhetők mai naptól fagya a színházi irodában, az előadás estéjén pedig a pénztárnál.

ki pulykává váltnrik.
gorka nagyságra nö.

„ér megissza a vendégek borát.
\ A házak egy oldalról a másikra ugrálnak
X A btvös átmulató leié egy utazót.
7. Egy szikla, mely rúzaalugomá változik.
8. Egy hatalmas. prOsezeutószer.
9. A boszorkány barlang.

10. Az óriási ryartya.
11. A kmlbatatun boszorkány karddal kamsattti ««ralik.
12. Az emberiség réme, — mely tűsei hány.

Nagy látráayo* tllncsaéoyes bohózat 3 felvonásban, 12 képletben, énekekkel tánczczal, s több mint *20 meglepő változatokkal, uj díszlet* és jelmezekkel. Írták 
Lxdne, Aaicet Bourgois és Lauvreul, francaiból fordította Tárnái Fái. Át énekrészeket szerzetük Üffenbacb, Crooc, Cheri és Ama d* Artip. Az uj díszleteket 

festette Natfy Iván egyházi festész, a gépezeteket készítette. Nagy Gábor.

T Ü N E M É N Y E K :

IX A bohóság istennője.
14. Egy bűvös lócza, mely ledobja a rajtaUlöket.
IX A bohóság kertje, melyben két idegenről letűnik az öltözék.
16. 1111 éves hajadon.
(7. A vasat szétrobbanása.
18. A patikárins teste darabokra szakad.
10 Borbélymúhely, melyben egy' vendégnek haja helyett fejét vágják le« 
2U. A patikáríns leste ös&zerakatván és egy hatalmas szer által újra életet, nyer.
21. A boszorkány fürtje mint talizmány.
22. Egy asztal, mely szaporodik.
23. A patikárius egy medve gyomrában.
24.. A vén boszorkány szép s ifjúvá változik.

Végük HEGYEN VÖLGYÖN LAK0MLGM, vagy: ÖAGBÜS ÜNNEPE.

A* esztergomi érsekség tulajdonát»képeső fülek-püspöki 
földbirtok, mely 28 hold szántóföld és 280 hold erdőből áll, 

1874-ik évi Szent-Mihály naptól további 3 évre haszonbérbe 

adatik, s e czélból a nyilvános árverés folyó évi szeptember 

hó 3-án délelőtti órákban a helyszínén fog megtartatni a ku- 
- zelebbí feltételek Dejtáron a tiszttartói irodában bármikor 

megtekinthetők.

Dejtáron 1874. augusztus 1-én.

Szilárd János,
tiutiarté.
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A szécsény-kovácsi közbirtokosság tulajdonát képező 
koplaló nevezetű vendégfogadó az ahhoz tartozó állás, is
tálló, Ibid és legelővel, továbbá az ottani és helységben! 
borniérési joggal folyó octóber hó 1-től háröm évre haszon
bérbe adandó; a bérleni szándékozók fentnevezett vendég
lőben szeptember hó 1-én reggeli 10 órakor tartandó ár
verésre ezennel meghivatnak.

§
I-

Kacskovics Gyula,
ItfahirtokouAgi felügyelő.

Nyomatott B.-Gyarmaton Kék Lászlónál 1874.

Az esztergomi érsekség tulajdonát képező • a vadkerti 38-ik számú biteltelekkönyv 5-ik sor, 352-ik ház és helyrajzi száma 
alatt annak nevére kebelezett vadkerti boltiak és házi kert örök áron eladatni szándékoltatván, az ez érdemű 300 frt. bánatpénzzel 
ellátott ajánlatok Dejtáron a tiszttartói irodában f. évi augusztus hó 17-ig bezárólag elfogadtatnak, s ugyanott a bocsár és vételi fel
tételek bármikor megtekinthetők.


